
Муниципальное дошкольное  

образовательное автономное учреждение 

«Детский сад №56» 

 

                            ПРИКАЗ   

  

От 01.08.2022 г. № 39 

г. Оренбург 
   

«Об информационной безопасности в ДОУ » 

 

В целях обеспечения информационной безопасности муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 

56» и Постановлением Правительства Оренбургской области от 7 декабря 

2020 г. № 1042-пп «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

по обеспечению информационной безопасности детей в Оренбургской 

области на 2021-2027 годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МДОАУ № 56  

 (Приложение № 1).  

2. Назначить заместителя заведующего по ВОиМР Шаманскую Т.В.  

ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности 

ДОУ.  

3. Заместителю заведующего по ВОиМР Шаманской Т.В.  ознакомится, 

принять к сведению и неукоснительно выполнять мероприятия, 

обозначенные в Приказе об ответственном лице за информационную 

безопасность образовательного учреждения  

4. Заместителю заведующего по ВОиМР Шаманской Т.В.  ознакомится с 

приказом, разместить правила использования сети Интернет в МДОАУ  

№ 56 на сайте учреждения.  

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

С приказом ознакомлена 

 

 

 

Заведующий МДОАУ № 56                             М.А. Гусева 


	Муниципальное дошкольное
	образовательное автономное учреждение
	ПРИКАЗ


